
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2024 
 

RETIFICAÇÃO N° 01 
 

DELMAR HOFF, Prefeito Municipal de Portão/RS, no uso de suas atribuições legais torna público para o 
conhecimento dos interessados, a retificação do processo licitatório sob a modalidade Pregão Presencial, de n° 
15/2024, destinado a contratação dos serviços de recomposição e execução novos passeios públicos, no 
Município, conforme segue: 
 
1 - Do Objeto de Retificação: 
 
1.1 - É objeto do presente ato de retificação, do Pregão Presencial n° 15/2024, o que segue: 
 
Onde se lê: 
 
“1.2 - Do Valor:  
 
1.2.1 - O valor estimado para contratação dos serviços, ora licitados, é de até: 
 
- LOTE 01: R$300.000,00 (quinhentos mil reais); 
 
- LOTE 01: R$300.000,00 (quinhentos mil reais).” 
 
Passa a vigorar o seguinte: 
 
“1.2 - Do Valor:  
 
1.2.1 - O valor estimado para contratação dos serviços, ora licitados, é de até: 
 
- LOTE 01: R$300.000,00 (trezentos mil reais); 
 
- LOTE 02: R$300.000,00 (trezentos mil reais).” 
 
2 - Da Sessão Pública: 
 
2.1 - A Sessão Pública é mantida no dia 25 de Julho de 2024, no horário das 9 horas (horário de Brasília/DF). 
 
3 - Das Disposições Gerais: 
 
3.1 - Permanecem inalteradas as demais condições editalícias. 

Portão/RS, 11 de Julho de 2024. 
 
 
 
 
 

DELMAR HOFF 
Prefeito Municipal 


		2024-07-11T12:35:22-0300
	DELMAR HOFF:26886081004




